Riihrei

mit Brot & Butter (1, 3, 7)

Gediinstete Champignons

mit Brot el Butter (1, 3, 7)

Suppen

Hiihnersuppe
mit Einlage und Toast (1, 3, 11, b, d)

Gulaschsuppe

mit Toast (1, 6, 11, b, d)

Zwiebelsuppe "Franzdsische Art"
mit Toastcrouton und Kdse iiberbacken (1, 7, 11, b, d)

Tomatencremesuppe
mit Sahnehdubchen und Toast (1, 7, 11, b, d)




Kalte Speisen

Kdsebrot (1, 3, 7)
Schinkenbrot
mit Gurke (1, 3, 7)

Strammer Max,
mit 2 Eiern (1, 3, 7)

Salate

Kleiner gemischter Salat
Grofer Gemischter Salat

Gemischter Salat
mit Kdse- und Kochschinkenstreifen (7, b, d, j)

Gemischter Salat mit Spiegelei
und Kartoffelsalat (3, 10, 6)

Gemischter Salat mit Putenbruststreifen

Salat nach "Art des Hauses"
Gemischter Salat mit Thunfisch, Schafskdse und Paprika (7)

Gostpaus Barlag

6,00 €

9,00 €

10,50 €

5,50 €
8,50 €

9,50 €

10,50 €

11,50 €

11,50 €




Fiir den Rleinen Appetit

Bratwurst mit Toast (1, 11) 4,00 €
Currywurst mit Toast (1, 11, 6, ) 4,50 €
Gebackener Camembert 6,00 €
mit Toast und Preiselbeeren (1, 3, 7, 11, 4, b)
Toast "Hawaii" 7,00 €
Kochschinken mit Ananas und Kdse tiberbacken (1, 7, 11, b, d, j)
Toast "Melba" 10,00 €
RL Schweinesteak mit Pfirsich und Kdse iiberbacken (1, 7, 11)
Jdgertoast 10,50 €
Rl Schweinesteak mit gediinsteten Champignons (1, 7, 11)

8 Chicken Nuggets mit Barbecue SofSe (1, 3, 7, 10, 11) 4,50 €
Kleiner Hamburger mit Kyise

Weizenbritchen, Rinderhacksteak e Salat (1, 3, 7, 10, 11) 5,50 €
Grofer Hamburger mit Kise
MehrRornbritchen, Rinderhacksteak el Salat (1,3,7,10,11) 9, 50 €
Gemiise Omelett mit Toast und Salatbeilage (1, 3, 7, 11) 6,50 €
Cﬁampignon—Ome[ett mit Toast und Salatbeilage (1, 3, 7, 11) 7,00 €
dee—.S’cliink,en—Ome[ett mit Toast und Salatbeilage (1, 3, 7, 11, b, d) 7,50 €
%matm—Scﬁaﬁ/ig‘ise—Ome[ett mit Toast und Salatbeilage (1, 3, 7, 11, b, d) 8,00 €
Bauern Omelett mit Schinken und Salatbeilage (3, 7, b, d) 10,00 €

Gasthus Barlag




Aus der Pfanne

SCHWEIN

Kotelett 8,00 €
mit Brot und Gurke (1, 3, 11)

Schnitzel "Wiener Art" 10,50 €
mit Brot und Kleinem Salat (1, 3, 11)

Schnitzel "Balkan Art" 12,00 €
mit Brot und Kleinem Salat (1, 3, 11, b, d)

Zwiebelschnitzel 13,00 €
mit Brot und Rleinem Salat (1, 3, 11)

Schnitzel "Hawaii" 14,00 €
mit Kochschinken, Ananas < Kdse iiberbacken sowie Brot und Rleinem Salat (1, 3, 7, 11, b, 4, j)

Schnitzel "Holsteiner Art" 14,00 €
mit Spiegelei, Schinken, Brot und Rleinem Salat (1, 3, 11, b)

Schnitzel "Jiger Art" 14,50 €
mit Champignonrahmsofle, Brot und Rleinem Salat (1, 3, 7, 11, d)

Schnitzel "Forster Art" 14,50 €

mit gediinsteten Champignons, Brot und Rleinem Salat (1, 3, 11, d)

Pfefferpfanne 15,50 €

Schweinegeschnetzeltes in Pfefferrahmsauce mit
Paprika, Mais, Brot und Salatbeilage (1, 7, 11, b, d)

Alle Schnitzelgerichte auch mit veganen Schnitzeln erhiltlich.

Beilagen
(zu allen Speisen erhiltlich)

Pommes frites (d) 3,50 €
StifSkartoffel fries (1, 3, 7, 11, d) 4,00 €
Kroketten (7) 3,50 €
Rstinchen 3,50 €
BratRartoffeln (d) 4,00 €

Gostpaus Barlag




Vom Grill

Schweinenackensteak,
mit Kriuterbutter, Brot und Kleinem Salat (1, 7, d)

Hacksteak,

mit Krauterbutter, Brot und Rleinem Salat (1, 3, 7, d)
Hacksteak mit Ei

Brot und Kleinem Salat (1, 3, 11, d)
Hacksteak , MexikRanische Art”

mit Salsa, Brot und Rleinem Salat (1, 3, 11, b, d)

Grillteller
mit gegrilltem vom Schwein T Gefliigel sowie Rleinem Salat (1, 7, d)

Gegrillte Schweinemedaillons

mit Brot und Kleinem Salat (1, 11, d)

Gegrillte Schweinemedaillons mit Pefferrafimsofie

mit Brot und Kleinem Salat (1, 7, 11, d)

Gegr. Schweinemedaillons nach ,Bauern Art“

mit Speck &l gediinsteten Zwiebeln, Brot und Rleinem Salat (1, 11, d, b)
Gegr. Schweinemedaillons mit Champignonrahmsofe

mit Brot und Kleinem Salat (1, 7, 11, d)

Rumpsteak (mind. 250 gr.)

mit Krauterbutter, Toast und Rleinem Salat (1, 7, d)

Rumpsteak (mind. 250 gr.) mit gediinsteten Zwiebeln
mit Toast und Rleinem Salat (1, 7, d)

Wildlachsfilets

mit Butter, Brot und Kleinem Salat (1, 4, 7)

Gasthaits Barleg




GetrinkeRarte

Heifle Getrinke
Tasse Bohnenkaffee
Pott Bohnenkgffee
Kinnchen Bohnenkaffee
Tasse Kaffee —entRoffeiniert-
Kinnchen Kaffee —entRoffeiniert-
Glas Tee
Tasse Kakao mit Sahnehiubchen (7)
Kinnchen Kakao mit Sahne (7)
Glas Heifle Zitrone
Espresso
Cappuccino (7)
Latte Macchiato (7)
Café Latte (7)
Ghihwein
Grog von Rum (4 cl)

Wein/Sekt

Glas/Karaffe Schankein (12)
Glas/Karaffe Weinschorle (12)
Flasche Wein verschiedene Sorten (12)

Piccolo Sekt HenRel trocken (12)
Flasche Sekt Henkel trocken (12)

Aperol Spritz (12)

Fruchtsdfte
Apfelsaft —natur- 0,20 [
Orangensaft -natur- 0,20 [

Gostaus Barlag

2,00 €
2,50 €
4,00 €
2,00 €
4,00 €
2,00 €
2,50 €
500 €
2,00 €
1,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,50 €
500 €

550 €
3,50 €
ab 18,00 €

5,00 €
18,00 €

7,50 €

2,50 €
2,50 €




Fassbiere

Bitburger Pilsener (1)
Bitburger Pilsener (1)
Veltins Pilsener (1)
Veltins Pilsener (1)
Frankenheim Alt (1)
Frankenheim Alt (1)

Flaschenbiere

Veltins Alkoholfrei (1)
Vita Malz (1)

Maisel's Weisse —Original- (1)
Maisel's Weisse <Dunkel- (1)
Maisel's Weisse -AlRoholfrei- (1)

AlRoholfreie Getrinke

Pepsi ()
Pepsi Zero (a)
Mirinda (a)
7up (a)
Sundina (a)

Mineralwasser
Apfelsaftschorle
Schweppes "Bitter Lemon" (a)

Fassbrause Rhababer o. Maracuja (1)

0,20 [
0,40 [

0,20 [
0,40 [

0,20 [
0,40 [

0,33 ([
0,33 ([

0,50 [
0,50 [
0,50 [

0,20 [
0,20 [
0,20 [
0,20 [
0,20 [

0,25 [
0,20 [
0,20 [

0,33 ([

Gasthaits Barleg

2,00 €
4,00 €

2,00 €
4,00 €

2,00 €
4,00 €

3,50 €
3,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

2,20 €
2,20 €
2,20 €

3,50 €




Korn

Wacholder
Kriuterwacholder
Barlag's Bliisenschnaps
Pfefferminz Likfr
Apfelkom

Wollbrink Maracuja
Wollbrink Rhabarber
Wollbrink Saure Kjrsche

Hamburger Kjimmel
Hubertus Tropfen

Obstler
Reiche Ernte
Jdgermeister

Kiimmerling
Lockstedter
Underbery

Captain Morgan
Mariacron

Gosthaus Barlag

Spirituosen

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2¢cl
2¢cl

2¢cl
2¢cl
2¢cl

2¢cl
2¢cl
2¢cl

2¢cl
2¢cl

1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €

2,00 €
2,00 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €

2,50 €
2,50 €




Sambuca
Caffe Sambuca
Tequila

Vodka

Ouzo

Fernet-Branca
Branca-Menta
Ramazzotti
Malteser Aquavit

Grappa

Jubildumsaquavit

Havana Club

Johnnie Walker Scotch Whisky
Jim Beam Whiskey

Jack Daniels Whiskey

Baileys mit Eis (7)
Likor 43
Eierlikor

Sherry

Martini

Mixgetrinke

Weinbrand mit Cola (a)
Rum mit Cola (a)
Whisky mit Cola (a)

Wodkga mit Orangensaft

Gosthaus Barlag

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2¢cl
2¢cl
2¢cl

Scl
Scl

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €

4,00 €
4,00 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €
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Kennzeichnungspflichtige Inhaltsstoffe:

Glutenhaltiges Getreide, namentlich z.B. Weizen, Roggen, Hafer,
Gerste

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschl. LaRtose)
Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselniisse, Walniisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/Rg oder 10mg/[

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff oder mit Nitritpokelsalz
mit_Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstirker

geschwefelt

geschwiarzt

mit Siiffungsmittel

Rann bei iibermdfSigem Verzehr abfiihirend wirken
enthdlt eine Phenylalaninquelle

mit Phosphat

gewachst

konserviert mit Thiabendazol

Zur Dekoration verwendete Friichte sind gewachst. (k)

Gostpaus Barlag




