

Vorspeisen

<i>Rührei</i> mit Brot & Butter (1, 3, 7)	5,00 €
<i>Gedünstete Champignons</i> mit Brot & Butter (1, 3, 7)	5,50 €

Suppen

<i>Hühnersuppe</i> mit Einlage und Toast (1, 3, 11, b, d)	5,00 €
<i>Gulaschsuppe</i> mit Toast (1, 6, 11, b, d)	5,00 €
<i>Zwiebelsuppe "Französische Art"</i> mit Toastcrouton und Käse überbacken (1, 7, 11, b, d)	6,00 €
<i>Tomatencremesuppe</i> mit Sahnehäubchen und Toast (1, 7, 11, b, d)	5,00 €

Gasthaus Barlag

Kalte Speisen

Käsebrot (1, 3, 7) 6,00 €

Schinkenbrot
mit Gurke (1, 3, 7) 9,00 €

Strammer Max
mit 2 Eiern (1, 3, 7) 10,50 €

Salate

Kleiner gemischter Salat 5,50 €

Großer Gemischter Salat 8,50 €

Gemischter Salat
mit Käse- und Kochschinkenstreifen (7, b, d, j) 9,50 €

Gemischter Salat mit Spiegelei
und Kartoffelsalat (3, 10, b) 10,50 €

Gemischter Salat mit Putenbruststreifen 11,50 €

Salat nach "Art des Hauses"
Gemischter Salat mit Thunfisch, Schafskäse und Paprika (7) 11,50 €

Gasthaus Barlag

Für den kleinen Appetit

Bratwurst mit Toast (1, 11)	4,00 €
Currywurst mit Toast (1, 11, b, d)	4,50 €
Gebackener Camembert mit Toast und Preiselbeeren (1, 3, 7, 11, d, b)	6,00 €
Toast "Hawaii" Kochschinken mit Ananas und Käse überbacken (1, 7, 11, b, d, j)	7,00 €
Toast "Melba" kl. Schweinesteak mit Pfirsich und Käse überbacken (1, 7, 11)	10,00 €
Jägertoast kl. Schweinesteak mit gedünsten Champignons (1, 7, 11)	10,50 €
8 Chicken Nuggets mit Barbecue Soße (1, 3, 7, 10, 11)	4,50 €
Kleiner Hamburger mit Käse Weizenbrötchen, Rinderhacksteak & Salat (1, 3, 7, 10, 11)	5,50 €
Großer Hamburger mit Käse Mehrkornbrötchen, Rinderhacksteak & Salat (1, 3, 7, 10, 11)	9,50 €

Omeletts

Gemüse Omelett mit Toast und Salatbeilage (1, 3, 7, 11)	6,50 €
Champignon-Omelett mit Toast und Salatbeilage (1, 3, 7, 11)	7,00 €
Käse-Schinken-Omelett mit Toast und Salatbeilage (1, 3, 7, 11, b, d)	7,50 €
Tomaten-Schafskäse-Omelett mit Toast und Salatbeilage (1, 3, 7, 11, b, d)	8,00 €
Bauern Omelett mit Schinken und Salatbeilage (3, 7, b, d)	10,00 €

Gasthaus Barlag

Aus der Pfanne

SCHWEIN

Kotelett	8,00 €
mit Brot und Gurke (1, 3, 11)	
Schnitzel "Wiener Art"	10,50 €
mit Brot und kleinem Salat (1, 3, 11)	
Schnitzel "Balkan Art"	12,00 €
mit Brot und kleinem Salat (1, 3, 11, b, d)	
Zwiebelschnitzel	13,00 €
mit Brot und kleinem Salat (1, 3, 11)	
Schnitzel "Hawaii"	14,00 €
mit Kochschinken, Ananas & Käse überbacken sowie Brot und kleinem Salat (1, 3, 7, 11, b, d, j)	
Schnitzel "Holsteiner Art"	14,00 €
mit Spiegelei, Schinken, Brot und kleinem Salat (1, 3, 11, b)	
Schnitzel "Jäger Art"	14,50 €
mit Champignonrahmsoße, Brot und kleinem Salat (1, 3, 7, 11, d)	
Schnitzel "Förster Art"	14,50 €
mit gedünsteten Champignons, Brot und kleinem Salat (1, 3, 11, d)	
Pfefferpfanne	15,50 €
Schweinegeschnetzeltes in Pfefferrahmsauce mit Paprika, Mais, Brot und Salatbeilage (1, 7, 11, b, d)	

Alle Schnitzelgerichte auch mit veganen Schnitzeln erhältlich.

Beilagen

(zu allen Speisen erhältlich)

Pommes frites (d)	3,50 €
Süßkartoffelfries (1, 3, 7, 11, d)	4,00 €
Kroketten (7)	3,50 €
Röstlinchen	3,50 €
Bratkartoffeln (d)	4,00 €

Gasthaus Barlag

Vom Grill

Schweinenackensteak 9,50 €

mit Kräuterbutter, Brot und kleinem Salat (1, 7, d)

Hacksteak 9,50 €

mit Kräuterbutter, Brot und kleinem Salat (1, 3, 7, d)

Hacksteak mit Ei 10,00 €

Brot und kleinem Salat (1, 3, 11, d)

Hacksteak „Mexikanische Art“ 11,50 €

mit Salsa, Brot und kleinem Salat (1, 3, 11, b, d)

Grillteller 15,50 €

mit gegrilltem vom Schwein & Geflügel sowie kleinem Salat (1, 7, d)

Gegrillte Schweinemedaillons 15,00 €

mit Brot und kleinem Salat (1, 11, d)

Gegrillte Schweinemedaillons mit Pefferrahmsoße 16,00 €

mit Brot und kleinem Salat (1, 7, 11, d)

Gegr. Schweinemedaillons nach „Bauern Art“ 17,50 €

mit Speck & gedünsteten Zwiebeln, Brot und kleinem Salat (1, 11, d, b)

Gegr. Schweinemedaillons mit Champignonrahmsoße 17,50 €

mit Brot und kleinem Salat (1, 7, 11, d)

Rumpsteak (mind. 250 gr.) 20,50 €

mit Kräuterbutter, Toast und kleinem Salat (1, 7, d)

Rumpsteak (mind. 250 gr.) mit gedünsteten Zwiebeln 22,50 €

mit Toast und kleinem Salat (1, 7, d)

Wildlachsfilets 16,00 €

mit Butter, Brot und kleinem Salat (1, 4, 7)

Gasthaus Barlag

Getränkekarte

Heiße Getränke

Tasse Bohnenkaffee	2,00 €
Pott Bohnenkaffee	2,50 €
Kännchen Bohnenkaffee	4,00 €
Tasse Kaffee –entkoffeiniert-	2,00 €
Kännchen Kaffee –entkoffeiniert-	4,00 €
Glas Tee	2,00 €
Tasse Kakao mit Sahnehäubchen (7)	2,50 €
Kännchen Kakao mit Sahne (7)	5,00 €
Glas Heiße Zitrone	2,00 €
Espresso	1,80 €
Cappuccino (7)	2,80 €
Latte Macchiato (7)	2,80 €
Café Latte (7)	2,80 €
Glühwein	2,50 €
Grog von Rum (4 cl)	5,00 €

Wein/Sekt

Glas/Karaffe Schankwein (12)	0,20 l	5,50 €
Glas/Karaffe Weinschorle (12)	0,20 l	3,50 €
Flasche Wein verschiedene Sorten (12)	0,75 l	ab 18,00 €
Piccolo Sekt Henkel trocken (12)	0,20 l	5,00 €
Flasche Sekt Henkel trocken (12)	0,75 l	18,00 €
Aperol Spritz (12)		7,50 €

Fruchtsäfte

Äpfelsaft –natur-	0,20 l	2,50 €
Orangensaft -natur-	0,20 l	2,50 €

Gasthaus Barlag

Fassbiere

<i>Bitburger Pilsener (1)</i>	0,20 l	2,00 €
<i>Bitburger Pilsener (1)</i>	0,40 l	4,00 €
<i>Veltins Pilsener (1)</i>	0,20 l	2,00 €
<i>Veltins Pilsener (1)</i>	0,40 l	4,00 €
<i>Frankenheim Alt (1)</i>	0,20 l	2,00 €
<i>Frankenheim Alt (1)</i>	0,40 l	4,00 €

Flaschenbiere

<i>Veltins Alkoholfrei (1)</i>	0,33 l	3,50 €
<i>Vita Malz (1)</i>	0,33 l	3,50 €
<i>Maisel's Weisse -Original- (1)</i>	0,50 l	4,50 €
<i>Maisel's Weisse -Dunkel- (1)</i>	0,50 l	4,50 €
<i>Maisel's Weisse -Alkoholfrei- (1)</i>	0,50 l	4,50 €

Alkoholfreie Getränke

<i>Pepsi (a)</i>	0,20 l	2,00 €
<i>Pepsi Zero (a)</i>	0,20 l	2,00 €
<i>Mirinda (a)</i>	0,20 l	2,00 €
<i>7up (a)</i>	0,20 l	2,00 €
<i>Sundina (a)</i>	0,20 l	2,00 €
<i>Mineralwasser</i>	0,25 l	2,20 €
<i>Apfelsaftschorle</i>	0,20 l	2,20 €
<i>Schweppes "Bitter Lemon" (a)</i>	0,20 l	2,20 €
<i>Fassbrause Rhababer o. Maracuja (1)</i>	0,33 l	3,50 €

Gasthaus Barlag

Spirituosen

<i>Korn</i>	2 cl	1,00 €
<i>Wacholder</i>	2 cl	1,00 €
<i>Kräuterwacholder</i>	2 cl	1,00 €
<i>Barlag's Blüsenschnaps</i>	2 cl	1,00 €
<i>Pfefferminz Likör</i>	2 cl	1,00 €
<i>Apfelskorn</i>	2 cl	1,00 €
<i>Wollbrink Maracuja</i>	2 cl	1,00 €
<i>Wollbrink Rhabarber</i>	2 cl	1,00 €
<i>Wollbrink Saure Kirsche</i>	2 cl	1,00 €
<i>Hamburger Kümmel</i>	2 cl	2,00 €
<i>Hubertus Tropfen</i>	2 cl	2,00 €
<i>Obstler</i>	2 cl	2,50 €
<i>Reiche Ernte</i>	2 cl	2,50 €
<i>Jägermeister</i>	2 cl	2,50 €
<i>Kümmerling</i>	2 cl	3,00 €
<i>Lockstedter</i>	2 cl	3,00 €
<i>Underberg</i>	2 cl	3,00 €
<i>Captain Morgan</i>	2 cl	2,50 €
<i>Mariacron</i>	2 cl	2,50 €

Gasthaus Barlag

<i>Sambuca</i>	2 cl	2,50 €
<i>Caffe Sambuca</i>	2 cl	2,50 €
<i>Tequila</i>	2 cl	2,50 €
<i>Vodka</i>	2 cl	2,50 €
<i>Ouzo</i>	2 cl	2,50 €
<i>Fernet-Branca</i>	2 cl	3,00 €
<i>Branca-Menta</i>	2 cl	3,00 €
<i>Ramazzotti</i>	2 cl	3,00 €
<i>Malteser Aquavit</i>	2 cl	3,00 €
<i>Grappa</i>	2 cl	3,00 €
<i>Jubiläumsaquavit</i>	2 cl	3,50 €
<i>Havana Club</i>	2 cl	2,50 €
<i>Johnnie Walker Scotch Whisky</i>	2 cl	2,50 €
<i>Jim Beam Whiskey</i>	2 cl	2,50 €
<i>Jack Daniels Whiskey</i>	2 cl	3,50 €
<i>Baileys mit Eis (7)</i>	2 cl	3,00 €
<i>Likör 43</i>	2 cl	3,00 €
<i>Eierlikör</i>	2 cl	3,00 €
<i>Sherry</i>	5 cl	4,00 €
<i>Martini</i>	5 cl	4,00 €

Mixgetränke

<i>Weinbrand mit Cola (a)</i>	4,50 €
<i>Rum mit Cola (a)</i>	4,50 €
<i>Whisky mit Cola (a)</i>	4,50 €
<i>Wodka mit Orangensaft</i>	4,50 €

Gasthaus Barlag

Kennzeichnungspflichtige Inhaltsstoffe:

- 1 Glutenhaltiges Getreide, namentlich z.B. Weizen, Roggen, Hafer, Gerste
 - 2 Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - 3 Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - 4 Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - 5 Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - 6 Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - 7 Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschl. Laktose)
 - 8 Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse
 - 9 Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - 10 Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - 11 Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - 12 Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg oder 10mg/l
 - 13 Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - 14 Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
-
- a mit Farbstoff
 - b mit Konservierungsstoff oder mit Nitritpökelsalz
 - c mit Antioxidationsmittel
 - d mit Geschmacksverstärker
 - e geschwefelt
 - f geschwärt
 - g mit Süßungsmittel
 - h kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
 - i enthält eine Phenylalaninquelle
 - j mit Phosphat
 - k gewachst
 - l konserviert mit Thiabendazol

Zur Dekoration verwendete Früchte sind gewachst. (k)

Gasthaus Barlag